
•ц -

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации городского округа Шуя 

155900, Ивановская область, Шуя, Милиционный пер., д.4. 
Тел.Факс: (49351) 4-26-24, Е-таП: оЬгазоуате^окгиааНиуа.ги 

ПРИКАЗ 

30.11.2020 - № 1 6 6 

^ Об установлении сроков аттестации руководящих работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа Шуя 

На основании ст. 51 п. 4 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации» и в 
соответствии с Порядком аттестации педагогических работников государственных и 
муниципальных образовательных учреждений, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276, руководствуясь 
разъяснениями по применению Порядка аттестации педагогических работников 
государственных и муниципальных образовательных учреждений (письмо Министерства 
образования и науки РФ и Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 
03 декабря 2014 года № 08-1933 / 505) п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить срок аттестации руководящих работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа Шуя с 30.11.2020 г. по 30.12.2020 г.: 

Беляевой Светлане Михайловне, директору муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 им. 
К.Д.Бальмонта; 

- Колмазнину Ивану Владимировичу, директору Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

- Задворочновой Елене Яковлевне, директору Муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»; 

- Лаптеву Александру Николаевичу, директору муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»; 

- Бодрягиной Елене Борисовне, директору Муниципального 
общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа №11; 

- Бурчиловой Алле Львовне, директору муниципального общеобразовательного 
учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 18»; 

- Холодовой Ирине Геннадьевне, заведующей Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - Детский сад № 2»; 

- Новиковой Надежде Степановне, заведующей Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - Детский сад № 4»; 

- Хохловой Анне Николаевне, заведующей Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - Детский сад № 6»; 

- Гришиной Марии Евгеньевне, заведующей Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 8»; 



- Беловой Наталье Леонтьевне, заведующей муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 14 комбинированного вида»; 

- Пиголкиной Екатерине Николаевне, заведующей Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 25»; 

- Коровкиной Любови Станиславовне, заведующей Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 39». 

Для проведения аттестации с целью подтверждения соответствия руководящего 
работника квалификационным требованиям, предъявляемым к должности, создать 
экспертную группу для проведения экспертизы профессиональной компетентности 
аттестуемого, экспертизы результатов деятельности аттестуемого и подготовки 
соответствующего экспертного заключения для Главной муниципальной аттестационной 
комиссии в следующем составе: 

- Сошникова Елена Николаевна, заместитель начальника отдела образования 
Администрации городского округа Шуя; 

- Галочкина Анна Валентиновна, главный специалист отдела образования 
Администрации городского округа Шуя; 

- Беляева Светлан Михайловна, директор муниципального общеобразовательного 
учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 им. К.Д.Бальмонта; 

- Жданова Светлана Александровна, заведующая МДОУ «Детский сад № 23» 
комбинированного вида; 

- Огаркова Ольга Сергеевна, председатель Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ г.о. Шуя, Шуйского и Савинского муниципальных районов; 

- Ильина Ольга Борисовна, методист МБУ ДО «Центр детского творчества». 

2. Заместителю председателя Главной муниципальной аттестационной комиссии 
Сошниковой Е.Н. организовать проведение аттестации руководящих работников 
муниципальных образовательных учреждений городского округа Шуя в заявленные сроки 
и в соответствии с индивидуальным графиком по Модели № 1 (на основании 
«Методических рекомендаций по аттестации руководящих работников муниципальных 
образовательных учреждений городского округа Шуя» (приложение 1 к приказу отдела 
образования Администрации городского округа Шуя № 249 от 29 сентября 2011 г.). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования Е.Н. Сошникову. 

Исполнитель: 
методист МБУ ДО «ЦДТ» 
О.Б.Ильина 


